

Uppföljningsrapport av det politiska uppdraget 2025: Utveckla systematik och samordning av Göteborgs Stads arbete med biologisk mångfald

goteborg.se

Uppföljningsrapport: Göteborgs Stads arbete med biologisk mångfald

Uppföljningsrapport av det politiska uppdraget 2025: Utveckla systematik och samordning av Göteborgs Stads arbete med biologisk mångfald

Rapportnummer: 2026:05

Datum: 2026-03-13

Författare: Madeleine Jönsson

ISBN nummer: 1401–2448

Vill du använda text eller bilder ur denna rapport citerar du: Miljöförvaltningen Göteborgs Stad, 2026:05 Uppföljningsrapport: Göteborgs Stads arbete med biologisk mångfald Uppföljningsrapport av det politiska uppdraget 2025: Utveckla systematik och samordning av Göteborgs Stads arbete med biologisk mångfald.

Innehåll

Sammanfattning.....	4
1 Bakgrund och samband.....	5
1.1 Bakgrund	5
1.2 Samband	5
1.3 Mål.....	6
2 Åtgärder och resultat 2025	6
2.1 Uppdragets åtgärder	6
2.2 Resultat 2025.....	8
3 Slutsatser.....	15

Sammanfattning

Förvaltningen har i Genomförandeplan för budget 2025 för miljö- och klimatnämnden, § 184 Dnr MKN-2024-13746; fått i uppdrag utveckla systematik och samordning av Göteborgs stads arbete med biologisk mångfald. Målet med uppdraget är att utveckla systematiken och samordningen för att uppnå huvudmål och delmål för Naturen, samt att utveckla och etablera nya samarbetsformer och arbetssätt. Effektmålet är att uppnå att Göteborg har en hög biologisk mångfald. Uppdraget genomförs genom elva samverkansåtgärder och resultaten från respektive åtgärd presenteras nedan. Flertalet av åtgärderna fortlöper under 2026. Uppdraget bedöms samtidigt att vara av hög relevans för att nå måluppfyllelse, och behöver fortlöpa under en längre tid för att 1) genomföras; samt 2) få effekt. Därmed föreslås det att uppdraget ingår i ordinarie verksamhet.

1 Bakgrund och samband

1.1 Bakgrund

Förvaltningen har i Genomförandeplan för budget 2025 för miljö- och klimatnämnden, § 184 Dnr MKN-2024-13746; fått i uppdrag utveckla systematik och samordning av Göteborgs stads arbete med biologisk mångfald. Genomförande av uppdraget utgår från Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram (MKP) med dess arbetssätt som innefattar bland annat målstyrning, uppföljning, systematiskt miljöarbete och sju tvärgående strategier. Genomförandet utgår även från miljö- och klimatprogrammets kompletterande nya arbetssätt i måldrivningsteam som förstärker existerande samverkan mellan MKP:s tre målområden. Huvudsakliga fokus är på Naturens huvudmål och fyra delmål:

- **Målet för Naturen:** Göteborg har en hög biologisk mångfald
- **Delmål 1:** Göteborgs Stad sköter och skyddar arters livsmiljöer så att naturvärdena utvecklas
- **Delmål 2:** Göteborgs Stad arbetar för renare hav, sjöar och vattendrag
- **Delmål 3:** Göteborgs Stad ökar den biologiska mångfalden i stadsmiljön
- **Delmål 4:** Göteborgs Stads inköp bidrar till att främja biologisk mångfald

MKP:s arbetssätt har legat till grund för uppdragets organisationsstruktur, som innefattar bland annat målstyrning, uppföljning, systematiskt miljöarbete och sju tvärgående strategier. Uppdraget utgick även från miljö- och klimatprogrammets nya arbetssätt, som förstärker existerande samverkan mellan MKP:s tre målområden, genom införandet av måldrivningsteam.

Det föreslås att uppdraget går in i ordinarie verksamhet under 2026 men genomförandeplan med åtgärder har samma format och arbetet sker på samma sätt.

1.2 Samband

Ansvar för att genomföra detta uppdrag faller huvudsakligen på de resurser som har tillsatts för att driva och samordna MKP:s Naturen mål på Miljöförvaltningen, avdelning miljöstrategi. Utvecklingsledaren för att driva Naturen målen är ansvarig. Samverkan och nära samarbete har etablerats och pågår inom avdelningen på Miljöförvaltningen och tillsammans med stadens förvaltningar och bolag. Samverkan sker även tillsammans med näringslivet och civil samhället via Handslaget för Biologisk Mångfald.

1.3 Mål

Målet med uppdraget är att utveckla systematiken och samordningen för att uppnå huvudmål och delmål för Naturen. Målet är också att utveckla och etablera nya samarbetsformer och arbetssätt, så som måldrivningsteamet. Målet med systematik och samverkan är att på ett effektivt sätt nå stadens miljömål, och att få en långsiktighet och ökade möjligheter att följa upp gjorda insatser. Detta för att få en överblick åt vilket håll utvecklingen går. Olika åtgärder utvecklades och påbörjades under 2025. Dessa skall bidra att uppnå uppdraget. Samordningen med ansvariga för det systematiska miljöarbetet, MKP-ledning och samordnare för MKP strategierna skall bidra till gemensamma prioriteringar för att nå uppdragets mål.

Effektmålet är att uppnå att Göteborg har en hög biologisk mångfald, som är det uttalade målet för Naturen i MKP. I slutet av 2024 identifierades tio olika samverkansåtgärder som ska bidra till att uppnå effektmål är presenterade. För vissa av dessa samverkansåtgärder finns det även delåtgärder. Det finns också en övergripande samverkansåtgärd (åtgärd 0) som har lagts till under 2025, så kallat ”system och områden”. Den sistnämnda är en åtgärd vars syfte är att samverka inom identifierade gemensamma områden mellan de tre MKP målen, där det behövs drivning.

2 Åtgärder och resultat 2025

2.1 Uppdragets åtgärder

Detta uppdrag är nära sammankopplat till flera av miljöförvaltningens uppdrag att driva och samordna den ekologiska dimensionen. Inom ramen för detta uppdrag, har elva huvudsakliga åtgärder identifierats i verksamhetsplaneringen 2025 (tabell 1). Miljöförvaltningen har ett stort ansvar för genomförandet av åtgärderna i detta uppdrag. Nedan beskrivs respektive åtgärd som avdelningen miljöstrategi på miljöförvaltningen har huvudansvar/delansvar för samt medverkar i, och har resurssatt för 2025.

Tabell 1. Åtgärder för det politiska uppdraget.

Åtgärd	Ansvarig	Medverkande
A0. Samverkan mellan måldrivningsteamet inom system och områden	Miljöförvaltningen	Stadens förvaltningar och bolag beroende på system
A1. Stärka stödet till förvaltningar och bolag, i samverkan med miljöledningsteamet	Miljöförvaltningen	Totalt 51 förvaltningar och bolag, särskilt fokus ges på de stadsutvecklande förvaltningarna, välfärdsförvaltningarna och

		idrotts- och föreningsförvaltningen
Å2. Samverkan inom naturenmålet, med andra utvecklingsledare och MKP-ledning (3 delåtgärder)	Miljöförvaltningen	Stadsbyggnadsförvaltningen, Framtiden AB
Å3. Samverkan prioriterade åtgärder Grön och Robust (2 delåtgärder)	Stadsbyggnadsförvaltningen	Miljöförvaltningen, Stadsmiljöförvaltningen, Exploateringsförvaltningen, Stadsfastighetsförvaltningen, Kretslopp och Vatten, Framtiden AB, Älvstranden Utveckling AB
Å4. Samverkan kring prioriterade åtgärder för MKP strategier (4 delåtgärder)	Miljöförvaltningen	Stadsbyggnadsförvaltningen, Stadsmiljöförvaltningen, Demokrati och Medborgarservice
Å5. Samarbete inom det strategiska kommunikationsarbetet: Kompetenshöjande och kunniggörande kring biologisk mångfald och ekosystem	Miljöförvaltningen	Stadutvecklande förvaltningarna, Valfärdsförvaltningarna, Idrott- och förvaltningsföreningen. Berörda är Stadens 51 F/B
Å6. Samordning kring resultat och utveckling av Ekologiska övervakningar 2025 (land och vatten)	Miljöförvaltningen	Stadutvecklande förvaltningarna. Berörda är Stadens 51 F/B
Å7. Bevaka att naturenmålen beaktas inom stadsutveckling och fysisk planering	Stadsutvecklande förvaltningarna	MF, Länsstyrelsen, GR
Å8. Synergier med vattenförvaltningsarbetet	Miljöförvaltningen	Miljöförvaltningen, Stadsmiljöförvaltningen, Exploateringsförvaltningen, Stadsfastighetsförvaltningen, Kretslopp och Vatten, Idrott- och förvaltningsföreningen Grefab, Göteborgs Hamn AB, Göteborgsregionen, Sportfiskarna
Å9. Samverkan mellan relevanta delmål och arbetet relaterat till	Stadsledningskontoret	51 förvaltningar och bolag. Miljöförvaltningen har en

klimateanpassningsplanen 2024–2026		representant med i nätverket.
Å10. Samverkan med Uppdraget från KF: Effektivare hantering av miljödata	Miljöförvaltningen	Stadsledningskontoret är huvudsaklig samarbetspartner. 51 förvaltningar och bolag.

2.2 Resultat 2025

Tabell 2 visar vilka aktiviteter per åtgärd som prioriterades under 2025 och dess uppföljning december 2025.

Tabell 2. Resultatuppföljning per aktivitet för respektive åtgärd.

Åtgärd	Aktivitet	Resultatuppföljning december 2025
Å0. Samverkan mellan måldrivningsteamerna inom system och områden	Identifiera och utveckla arbetssätt, och -former	✓ Stående arbetsmöten en gång per månad och kvartalsvis arbetsmöten med MKP-ledning.
	Identifiera system och aktiviteter inom respektive system	✓ Åtta strategiska / tematiska system har identifierats, samt tvärgående områden och resurser som behövs för att kunna arbeta med de strategiska systemen. Fem av dessa prioriteras: 1) Energiomställning; 2) Hållbar markanvändning (ekosystem); 3) Hållbara transportsystem; 4) Cirkulära och effektiva resursflöden, där plastflöden prioriteras 2026 ; 5) Inköp och upphandling. ✓ Prioriterade aktiviteter per system har även identifierats.
	Förankra ovan med respektive måldrivningsteam	• Genomförts under hösten 2025.
	Planera och budgetera för prioriterade aktiviteter i verksamhetsplanering 2026 (se bild 3)	• Ingår i planeringen för 2026
Å1. Stärka stödet till förvaltningar och bolag, i samverkan med Miljöledningsteamet	Identifiera vilka förvaltningar och bolag som har en stor miljöpåverkan inom naturen och vilka som behöver riktat stöd	• Genomfört. Analysen genomfördes huvudsakligen genom två workshops som anordnades våren 2025. Beslut om att prioritera de stadsutvecklade

	avseende biologisk mångfald.	förvaltningarna och välfärdsförvaltningarna med riktat stöd 2026.
	Prioritera vilka förvaltningar och bolag miljöförvaltningen skall börja med och besluta om typ av stöd	Genomfört. Beslut utifrån workshops, dialog och enkät till stadens medarbetare, har landat i att utveckla en grundläggande digital utbildning om biologisk mångfald och ekosystemtjänster, samt att ge riktat stöd i form av fysiska utbildningar till prioriterade förvaltningar och/eller bolag med störst miljöpåverkan och behov av insatser.
	Prioritera vilka grundläggande stödinsatser som ska genomföras under året (kopplingar till Åtgärd 5), på: - Webben: Förtydliga på webben vad målet och målen innebär, vilka eventuella vägledningar och utbildningsmaterial som finns. - Nätverksträffar för miljökontakt-personer	✓ Pågår och fortlöper under 2026. En webbgrupp har startats under hösten 2025 för att arbeta mer systematiskt med webben, så att uppdateringar och förbättringar som sker görs systematiskt för exempelvis hela MKP. ✓ Genomfört. Temat för årets nätverksträffar har varit Naturen målen, och därmed biologisk mångfald. Vid första tillfället presenterades naturen målen för medarbetarna i staden, vid andra tillfället anordnades en workshop, vid tredje och sista tillfället presenterades resultat och kommande steg under 2026.
	Planera 2026 års miljövisioner kopplat till eventuella frågor om Naturen målet.	✓ Pågår och fortlöper under 2026. Resurser och tid inplanerat i verksamhetsplaneringen (VP) 2026.
Å2.1. Framtagande av gemensam målbild för Miljö och Klimat Programmet Naturen mål: Göteborg har en hög biologisk mångfald	Utveckling av adaptiv arbetsprocess för att ta fram en gemensam målbild för hur Göteborgs stad ser ut när det finns en hög biologisk mångfald	✓ Genomfört. Det finns ett arbetsteam på plats från Miljöförvaltningen och Stadsbyggnadsförvaltningen. Under året har fyra stycken workshops planerats in.
	Genomföra fyra stycken workshops under 2025 i syfte att ta fram den gemensamma målbilden.	✓ Fyra workshops har genomförts enligt plan.
	Utveckla en gemensam målbild för tre geografier, i syfte	✓ Genomfört. Målbildstexterna är redo

	om att färdigställa dessa under våren 2026.	och arbetas med under 2026 framåt.
	Planera fortsättning med målbildsarbetet under 2026.	✓ Pågår.
A2.2. Framdrift i arbetet med att minska inköpsens påverkan på biologisk mångfald och Naturen delmål 4.	Genomföra en studie som undersöker om det är möjligt att ta fram en metodik som mäter inköpsens påverkan på biologisk mångfald i syfte om att genomföra en miljöspend för biodiversitet.	✓ Pågår (i princip genomfört). IVL är konsulterna som kontrakterades för att genomföra studien och slutrapport presenteras och skickas till miljöförvaltningen vecka 50.
	Starta en referensgrupp inom staden i syfte om att informera stadens förvaltningar och bolag om arbetet som pågår samt att få återkoppling från medlemmarna i gruppen.	✓ Genomfört. Ett referensgruppsmöte tog plats den 16 oktober. Inbjudna förvaltningar och bolag: Exploateringsförvaltningen, Stadsfastighetsförvaltningen, Stadsmiljöförvaltningen, Framtiden AB, Bostads Bolaget, Familjebostäder, och Inköp- och upphandlingsförvaltningen.
	Slutpresentation av förstudie den 9 december och färdig rapport från IVL samma vecka.	✓ Genomfört. Rapporten publiceras under våren 2026.
	Beslut om fortsättning i arbetet utifrån sammanfattning och rekommendationer från förstudien under våren 2026.	✓ Pågår. Se sammanfattning och rekommendationer från IVL nedan. Förtillfället pågår dialog tillsammans med inköps- och upphandlingsförvaltningen; samt med ansvarig för livsmedelsstrategin kring väg framåt utifrån rekommendationer.
A2.3. Framdrift i Naturen delmål 1: Göteborgs Stad sköter och skyddar arters livsmiljöer så att naturvärdena utvecklas	Fortsatt kartläggning av ansvarsbiotopernas utbredning och värden genom den ekologiska miljöövervakningen	✓ Genomfört enligt miljöövervakningsplan 2025 och pågår fortsatt enligt miljöövervakningsplan 2026.
	Identifiering av aktiviteter av stor vikt för fortsatt framdrift av delmålet	✓ Pågår.
	Identifiering av stadens förvaltningars och bolags påverkan på delmålet, samt	✓ Genomfört (inom ramen för åtgärd 1).

	behov av stöd i fortsatt arbete	
A3. Samverkan prioriterade åtgärder Grön och Robust	Definiera gemensam målbild mellan miljödata uppdraget och denna åtgärd som drivs av strategisamordnaren för Grön och Robust.	× Nedprioriterad åtgärd och pausad för tillfället.
	Gemensamma arbetsstrukturer, arbetsformer, ansvars- och rollfördelning, avgränsning, och prioriterade aktiviteter behöver också beslutas om.	✓ Genomfört. Vi arbetar i en gemensam arbetsgrupp tillsammans med Grön och Robust strategin.
	Påbörja arbetet, dvs. gå in i en genomförande fas för gemensamma identifierade områden mellan förvaltningar.	✓ Genomfört. Vi arbetar i en gemensam arbetsgrupp tillsammans med Grön och Robust strategin.
A4.1. Utveckling av miljöinvesteringsplan, Strategin Finansiering för Grön Omställning och Strategin Grön och Robust Stad	Sätta upp arbetsstrukturer och arbetsplan för året	✓ Genomfört. Vi arbetar i en gemensam arbetsgrupp tillsammans med Grön och Robust strategin.
	Definiera gemensam målbild för naturenmålet	✓ Pågår och kommer att pågå under 2026.
	Kartlägga hur detta skall uppnås och vilka typer av medel som behöver avsättas till vad för att uppnå naturenmålet genom att utveckla en miljöinvesterings-plan	× Flyttat till 2026 eller 2027 beroende på när målbilden är färdigställd.
A4.2. Samhälls-ekonomisk analys i miljömålsarbete, Strategin Finansiering för grön omställning	Ta fram en uppdragsbeskrivning för att kunna utveckla ett underlag för samhälls-ekonomisk analys kopplat till Naturenmålet.	× Nedprioriterad åtgärd och pausad för tillfället (se text ovan).
A4.3. Medborgarråd om stadsutveckling där biologisk mångfald är en viktig komponent, genomförs 2026	Miljöförvaltningen och Demokrati och Medborgarsservice har fått i politiskt uppdrag att anordna ett nytt medborgarråd 2025 med frågeställningen "Medborgarråd för en grönare stad som är mer tillgänglig för alla". Själva träffarna för rådet (4 stycken) tar	✓ Pågår. Eftersom frågeställningen även berör trafik och mobilitet, samverkar de ansvariga förvaltningarna med stadsmiljöförvaltningen.

	plats under våren 2026.	
	Miljöförvaltningen ansvarar för innehållet i rådet, och det är Madeleine Jönsson, Emma Rex, och Kristofer Palmestål som håller i det arbetet. Nära samverkan och aktivt deltagande från Malin Östblom, SMF.	✓ Pågår. Innehållet och kunskapsbärare är inbokade för träff 1 och 2. Resultat gällande process och rekommendationer från rådet kommer att rapporteras in under 2026.
A4.4. Delta i arbetsgrupp om Hållbart skogsbruk, Strategin Hållbart byggande	Besluta om arbetsstrukturer för kärngrupp och planera in stående arbetsmöten	✓ Genomfört. Nina Jacobson Stålheim har ansvaret för att sammankalla. Medlemmarna har träffats ca. 4–5 gånger under 2025, varav ett studiebesök.
	Utveckla skal till färdplan branschstandard med biologisk mångfald (permanent strukturer, tillfälliga strukturer, spill och avfall, återanvändning / återbruk) och skogens roll som kolsänka	✓ Pågår och fortlöper under 2026. Nina Jacobsson Stålheim som är ansvarig för Hållbart Byggande strategin driver på arbetet med hållbart skogsbruk inom staden.
	Förankra idén om gemensam färdplan hos externa bolag, t.ex. Derome och Södra.	✓ Pågår och fortlöper under 2026.
	Påbörja utveckling av branschstandard med 1) biologisk mångfald; och 2) skogens roll som kolsänka för skogsindustrin.	✓ Pågår och fortlöper under 2026.
A5. Strategiskt kommunikationsarbete – Kompetenshöjande och kunniggörande kring biologisk mångfald och ekosystem	Undersöka typ av utbildningsformat att utveckla under 2025 genom av målgruppsanalys och behov.	✓ Genomfört. Ett urval av 43 medarbetare och chefer i staden (förvaltningar och bolag) fick fylla i en forms enkät under slutet av våren 2025. De fick frågor som relaterade till kontenta och format (se resultat nedan).
	Framtagande av utbildningsstruktur, lärandemål, målgrupper och utveckling av kunskapsnivåer.	✓ Genomfört.
	Utifrån utbildningsstruktur, budgetera och planera	✓ Genomfört. En digital grundläggande utbildning om biologisk mångfald och

	framtagande av utbildningsmoduler, format och vilka förvaltningar och/eller bolag som får riktade utbildningar under 2026.	ekosystemtjänster tas fram under våren 2026.
Å6. Samordning kring kommunikation av resultat av ekologisk övervakning (land och vatten)	Besluta om gemensamma arbetsstrukturer och arbetsformer med staden övergripande arbetsgruppen för miljöövervakning	✓ Genomfört.
	Besluta om gemensamma arbetsstrukturer och arbetsformer för att identifiera tematiska områden utifrån resultat från miljöövervakningsrapporter (detta gäller både land och vattenfrågor).	✓ Genomfört. Arbetsformer har utgjorts av en serie workshops på miljöförvaltningen. Genom detta har mottagare av miljöövervakningsinformation i och utanför staden identifierats, likaså kanaler och utvecklingsbehov. Behov av samverkan med kommunikationsenheten på miljöförvaltningen har identifierats som viktigt. Arbetet fortsätter under 2026.
	Påbörja arbetet, dvs. gå in i en genomförande fas för identifierade områden för att driva utveckling	× Ska påbörjas under 2026.
Å7. Bevaka att naturen målen beaktas i stadsutvecklingsprocessen	Miljöförvaltningen behöver tydligare bli involverad i planering- och exploateringsprocessen som är organiserad inom de stadsutvecklande förvaltningarna.	✓ Pågår under 2026
	Val av metoder för uppföljning för att utläsa den långsiktiga påverkan på naturmiljöer och arter (areal och kvalitet) som exploateringar orsakar.	✓ Pågår under 2026
	Fler effektiva skyddsbestämmelser och inte bygga i områden med höga naturvärden.	✓ Pågår under 2026
	Handlingsplan för mindre hackspett behöver uppdateras.	✓ Pågår. Troligen klar våren 2026.

	Ökad förståelse för ekologins komplexitet och den urbana biologiska mångfaldens betydelse.	✓ Genomfört. Medarbetare inom EXF och SBF har utbildats. Utbildning i Kompensationsåtgärder och grönytefaktorer för ekosystemtjänster är genomförd
	Dra lärdom av projekt och åtgärder som sker på initiativ av strategigruppen för grön och robust stad (strategins prioriterade åtgärder)	✓ Genomfört
	Lära av varandra och andra kommuners goda exempel.	✓ Genomfört. Till exempel storstadssamarbete med Stockholm, Malmö och Helsingborg, och Kommunätverket Hållbar utveckling
A8. Samverkan med vattenförvaltningsarbetet	Besluta om gemensamma arbetsstrukturer och arbetsformer för att uppnå synergier mellan relevanta delmål (och indikatorer) för naturenmålet och vattenförvaltningsarbetet, samt eventuella synergier med klimatanpassningsplanen.	✓ Genomfört. Vi har etablerat arbetsstrukturer och arbetsformer genom möten månadsvis, med dagordning.
	Besluta om vilka områden som behöver drivas på i Staden och på vilket sätt. Huvudsakliga resultat från vattenförvaltningsarbetet och arbetet inom ramen för klimatanpassningsplanen lyfts under arbetsgruppens gemensamma möten.	✓ Pågår, även under 2026. Åtgärden kommer att slås ihop med åtgärd 9.
	Påbörja arbetet, dvs. gå in i en genomförande fas för identifierade områden för att driva utveckling.	× Ska påbörjas under 2026. Åtgärden kommer att slås ihop med åtgärd 9.
A9. Samverkan mellan relevanta delmål och arbetet relaterat till klimatanpassningsplanen 2024–2026	Definiera gemensam målbild mellan respektive uppdrag och besluta om gemensamma arbetsstrukturer, arbetsformer och prioriterade aktiviteter	× Ska påbörjas under 2026. Åtgärden kommer att slås ihop med åtgärd 8.

	Påbörja arbetet, dvs. gå in i en genomförande fas för identifierade områden för att driva gemensamma frågor mellan detta uppdrag, uppdraget inom ram för åtgärdsplan för god vattenstatus, och klimatanpassningsplanen.	× Ska påbörjas under 2026. Åtgärden kommer att slås ihop med åtgärd 8.
A10. Samverkan med Uppdraget från KF: Effektivare hantering av miljödata	Definiera gemensam målbild mellan respektive uppdrag och besluta om gemensamma arbetsstrukturer, arbetsformer och prioriterade aktiviteter	✓ Nedprioriterad åtgärd och pausad för tillfället.
	Påbörja arbetet, dvs. gå in i en genomförande fas för identifierade områden för att driva utveckling inom miljödata.	✓ Nedprioriterad åtgärd och pausad för tillfället.

3 Slutsatser

I princip alla åtgärder som ingår i uppdraget kräver mer än ett års tid att genomföras. Flertalet av åtgärderna pågår under 2026. Uppdraget bedöms också vara av hög relevans för att nå måluppfyllelse, och behöver fortlöpa under en längre tid för att genomföras samt för att få effekt. Under 2026, och framåt, behövs följande typ av samordning och samverkan. Några exempel följer nedan.

Strategiska kommunikations- och kompetenshøjandeinsatser för att uppnå Naturen målen i Miljö- och klimatprogrammet. Sex olika åtgärder arbetas vidare med inom ramen för detta område. Den första är en strategisk satsning för att höja kunskapsnivån inom staden om biologisk mångfald och ekosystemtjänster genom utbildningspaket. Målgruppen för denna utbildning är stadens medarbetare. Den andra är det fortlöpande arbetet med Medborgarrådet 2025/26 om grön tillgänglig stad och målgruppen här är civil samhället, Göteborgs invånare. Även riktat mot stadens invånare är lansering av en utåtriktad informationsinsats 2026: En kampanj om biologisk mångfald. Denna lanseras i samband med den biologiska mångfaldens dag som är den 22 maj.

Under 2026, kommer Miljöförvaltningen, tillsammans med Stadsbyggnadsförvaltningen fortsätta vidareutveckla de gemensamma målbilderna för biologisk mångfald och arbetet i den digitala tvillingen. Målet är att 1) vidareutveckla och färdigställa målbilderna för Göteborgs tre geografier: innerstad; mellanstad; och ytterstad; 2) göra målbilderna så

”konkreta” och genomförbara som möjligt; och 3) kunna genomföra delar av målbilderna.

Miljöförvaltningen fortsätter även arbetet med den strategiska utvecklingen av den ekologiska övervakningen, och hur resultaten kan skapa en förändring genom kommunikation. Där Målet med åtgärden är att resultaten från den ekologiska miljöövervakningen i högre grad ska spridas och bidra till ökat hänsynstagande till biologisk mångfald i stadens arbete.

Slutligen fortlöper ett kontinuerligt kunskapsstöd om biologisk mångfald till medarbetare som arbetar med stadsutveckling i staden, inom ramen för detaljplanprocesser.

Stadsutveckling, avvägningar och prioriteringar, bedöms vara särskilt viktigt att arbeta vidare med gemensamt med de stadsutvecklande förvaltningarna. Frågor kring hållbar markanvändning och att biologisk mångfald behöver hanteras under alla steg i stadsutvecklingsprocessen. Miljöförvaltningen bedömer att ett utökat fokus på frågan bör ske i tidiga skeden av plan- och exploateringsprocessen.

Innovation och strategisk utveckling av arbetet med inköp och upphandling. Miljöförvaltningen bedömer att en gemensam förståelse behövs för Naturen delmål 4: Göteborgs Stads inköp bidrar till att främja biologisk mångfald. En dialog med berörda aktörer inom staden behövs och att beslut tas hur staden ska agera på de områden som har störst negativ påverkan. Vidare behöver samverkansstrukturer utvecklas för att kunna upprätta en stadengemensam inköps- och upphandlingssystematik, som aktivt och medvetet minskar inköpsens negativa påverkan på den biologiska mångfalden.

Samarbete mellan måldrivningsteam ska utökas för att se fler synergier mellan huvudmålen naturen, klimat och människan. Miljöförvaltningen har påtalat att systemomställning behövs i många av målen att uppnå systemomställningar är ett långsiktigt arbete för att identifiera stora samhällstrender. Syftet är att åstadkomma en ökad förståelse kring synergier och var arbetet kan ge ömsevinst för flera mål samtidigt. De system som måldrivningsteamet har gemensamt och kommer att arbeta mer är presenterat ovan (Energiomställning; Hållbar markanvändning (ekosystem); Hållbara transportsystem; Cirkulära och effektiva resursflöden, där plastflöden prioriteras 2026; Inköp och upphandling). Det övergripande målet är att miljöförvaltningen har ett utvecklat arbetssätt för att driva på systemomställning, som kompletterar strategiernas arbete.

Miljöförvaltningen

Box 7012, 402 31 Göteborg

Telefon: 031-365 00 00 (kontaktcenter)

E-post: miljoforvaltningen@miljo.goteborg.se

